Steckbare Interface-Relais CR-Reihe
inklusive Komplettvarianten der CR-M
und CR-P Reihe
2  2CDC117009B0105
Steckbare Interface-Relais von ABB
Produktübersicht
Steckbare Leiterplattenrelais CR-P
��	 9 verschiedene Spulenspannungen

Interface-Relais
Interface-Relais
Steuerung (SPS) Motor
Motorschütz
Eingang
Ausgang
4  2CDC117009B0105
Steckbare Leiterplatten-Relais CR-P Reihe
Produktübersicht und Bestellübersicht
Bestelldaten - CR-P Reihe
Bemessungs-
steuerspeise-
spannung
Typ Bestellnummer
1 Wechsler: 250 V, 16 A
12 V DC CR-P012DC1 1SVR405600R4000
24 V DC CR-P024DC1 1SVR405600R1000
48 V DC CR-P048DC1 1SVR405600R6000
110 V DC CR-P110DC1 1SVR405600R8000
24 V AC CR-P024AC1 1SVR405600R0000
48 V AC CR-P048AC1 1SVR405600R5000
110 V AC CR-P110AC1 1SVR405600R7000
120 V AC CR-P120AC1 1SVR405600R2000
230 V AC CR-P230AC1 1SVR405600R3000
2 Wechsler: 250 V, 8 A
12 V DC CR-P012DC2 1SVR405601R4000
24 V DC CR-P024DC2 1SVR405601R1000
48 V DC CR-P048DC2 1SVR405601R6000
110 V DC CR-P110DC2 1SVR405601R8000
24 V AC CR-P024AC2 1SVR405601R0000
48 V AC CR-P048AC2 1SVR405601R5000
110 V AC CR-P110AC2 1SVR405601R7000
120 V AC CR-P120AC2 1SVR405601R2000
230 V AC CR-P230AC2 1SVR405601R3000
Mit Goldkontakten: 2 Wechsler, 250 V, 8 A
24 V DC CR-P024DC2 1SVR405606R1000
24 V AC CR-P024AC2G 1SVR405606R0000
110 V AC CR-P110AC2G 1SVR405606R7000
230 V AC CR-P230AC2G 1SVR405606R3000
Bestelldaten - Zubehör für CR-P Reihe
Ausführung Anschlussart Typ Bestellnummer
Logischer Sockel mit
sicherer Trennung

6  2CDC117009B0105
Steckbare Miniaturrelais CR-M Reihe
Produktübersicht und Bestellübersicht
Bemessungs-
steuerspeise-
spannung
Ausgänge Kontakt-
bemes-
sung
Typ Bestellnummer
12 V DC
2 Wechsler
ohne LED 250 V, 12 A
CR-M012DC2 1SVR405611R4000
24 V DC CR-M024DC2 1SVR405611R1000
48 V DC CR-M048DC2 1SVR405611R6000
60 V DC CR-M060DC2 1SVR405611R4200
110 V DC CR-M110DC2 1SVR405611R8000
125 V DC CR-M125DC2 1SVR405611R8200
220 V DC CR-M220DC2 1SVR405611R9000
24 V AC CR-M024AC2 1SVR405611R0000
48 V AC CR-M048AC2 1SVR405611R5000
110 V AC CR-M110AC2 1SVR405611R7000
120 V AC CR-M120AC2 1SVR405611R2000
230 V AC CR-M230AC2 1SVR405611R3000
12 V DC
3 Wechsler
ohne LED 250 V, 10 A
CR-M012DC3 1SVR405612R4000
24 V DC CR-M024DC3 1SVR405612R1000
48 V DC CR-M048DC3 1SVR405612R6000
60 V DC CR-M060DC3 1SVR405612R4200
110 V DC CR-M110DC3 1SVR405612R8000
125 V DC CR-M125DC3 1SVR405612R8200
220 V DC CR-M220DC3 1SVR405612R9000
24 V AC CR-M024AC3 1SVR405612R0000
48 V AC CR-M048AC3 1SVR405612R5000
60 V AC CR-M060AC3 1SVR405612R5200
110 V AC CR-M110AC3 1SVR405612R7000
120 V AC CR-M120AC3 1SVR405612R2000
230 V AC CR-M230AC3 1SVR405612R3000
12 V DC
4 Wechsler
ohne LED 250 V, 6 A
CR-M012DC4 1SVR405613R4000
24 V DC CR-M024DC4 1SVR405613R1000
48 V DC CR-M048DC4 1SVR405613R6000
60 V DC CR-M060DC4 1SVR405613R4200
110 V DC CR-M110DC4 1SVR405613R8000
125 V DC CR-M125DC4 1SVR405613R8200
220 V DC CR-M220DC4 1SVR405613R9000
24 V AC CR-M024AC4 1SVR405613R0000
48 V AC CR-M048AC4 1SVR405613R5000
110 V AC CR-M110AC4 1SVR405613R7000
120 V AC CR-M120AC4 1SVR405613R2000
230 V AC CR-M230AC4 1SVR405613R3000
Bemessungs-
steuerspeise-
spannung
Ausgänge Kontakt-
bemes-
sung
Typ Bestellnummer
12 V DC
2 Wechsler
mit LED 250 V, 12 A
CR-M012DC2L 1SVR405611R4100
24 V DC CR-M024DC2L 1SVR405611R1100
48 V DC CR-M048DC2L 1SVR405611R6100
60 V DC CR-M060DC2L 1SVR405611R4300
110 V DC CR-M110DC2L 1SVR405611R8100
125 V DC CR-M125DC2L 1SVR405611R8300
220 V DC CR-M220DC2L 1SVR405611R9100
24 V AC CR-M024AC2L 1SVR405611R0100
48 V AC CR-M048AC2L 1SVR405611R5100
110 V AC CR-M110AC2L 1SVR405611R7100
120 V AC CR-M120AC2L 1SVR405611R2100
230 V AC CR-M230AC2L 1SVR405611R3100
12 V DC
3 Wechsler
mit LED 250 V, 10 A
CR-M012DC3L 1SVR405612R4100
24 V DC CR-M024DC3L 1SVR405612R1100
48 V DC CR-M048DC3L 1SVR405612R6100
60 V DC CR-M060DC3L 1SVR405612R4300
110 V DC CR-M110DC3L 1SVR405612R8100
125 V DC CR-M125DC3L 1SVR405612R8300
220 V DC CR-M220DC3L 1SVR405612R9100
24 V AC CR-M024AC3L 1SVR405612R0100
48 V AC CR-M048AC3L 1SVR405612R5100
110 V AC CR-M110AC3L 1SVR405612R7100
120 V AC CR-M120AC3L 1SVR405612R2100
230 V AC CR-M230AC3L 1SVR405612R3100
12 V DC
4 Wechsler
mit LED 250 V, 6 A
CR-M012DC4L 1SVR405613R4100
24 V DC CR-M024DC4L 1SVR405613R1100
48 V DC CR-M048DC4L 1SVR405613R6100
60 V DC CR-M060DC4L 1SVR405613R4300
110 V DC CR-M110DC4L 1SVR405613R8100
125 V DC CR-M125DC4L 1SVR405613R8300
220 V DC CR-M220DC4L 1SVR405613R9100
24 V AC CR-M024AC4L 1SVR405613R0100
48 V AC CR-M048AC4L 1SVR405613R5100
110 V AC CR-M110AC4L 1SVR405613R7100
120 V AC CR-M120AC4L 1SVR405613R2100
230 V AC2 CR-M230AC4L 1SVR405613R3100
24 V DC
4 Wechsler
LED und
Freilaufdiode
250 V, 6 A CR-M024DC4LD 1SVR405614R1100
24 V DC
4 Wechsler
Gold-
kontake
250 V, 6 A
CR-M024DC4G 1SVR405618R1000
24 V AC CR-M024AC4G 1SVR405618R0000
110 V AC CR-M110AC4G 1SVR405618R7000
230 V AC CR-M230AC4G 1SVR405618R3000
12 V DC
4 Wechsler
Gold-
kontake und
LED
250 V / 6 A
CR-M012DC4LG 1SVR405618R4100
24 V DC CR-M024DC4LG 1SVR405618R1100
48 V DC CR-M048DC4LG 1SVR405618R6100
60 V DC CR-M060DC4LG 1SVR405618R4300
110 V DC CR-M110DC4LG 1SVR405618R8100
125 V DC CR-M125DC4LG 1SVR405618R8300
220 V DC CR-M220DC4LG 1SVR405618R9100
24 V AC CR-M024AC4LG 1SVR405618R0100
48 V AC CR-M048AC4LG 1SVR405618R5100
110 V AC CR-M110AC4LG 1SVR405618R7100
120 V AC CR-M120AC4LG 1SVR405618R2100
230 V AC CR-M230AC4LG 1SVR405618R3100
12 V DC 4 Wechsler
mit Gold-
kontakten,
LED und
Freilaufdi-
ode
CR-M012DC4LDG 1SVR405618R4400
24 V DC CR-M024DC4LDG 1SVR405618R1400

schreibung
Pos. Beschreibung Typ Bestellnummer
CR-M, 4
Wechsler,
24V DC
19 Standardsockel, Verpolschutz- und Freilaufdiode, LED grün, Halter CR-M024DC4SS42V 1SVR405613R1010
20 Logischer-Sockel, Verpolschutz- und Freilaufdiode, LED grün, Halter CR-M024DC4LS42V 1SVR405613R1011
21 Logischer-Sockel Federzug, Verpolschutz- und Freilaufdiode, LED rot, Halter CR-M024DC4LC42 1SVR405613R1012
CR-M,
4 Wechsler,
24V AC
22 Logischer-Sockel, Varistor und LED grün, Halter CR-M024AC4LS62CV 1SVR405613R0010
CR-M,
4 Wechsler,
230 V AC
23 Standardsockel, Verpolschutz- und Freilaufdiode, LED grün, Halter CR-M230AC4SS42CV 1SVR405613R3110
24 Standardsockel, Varistor, LED grün, Halter CR-M230AC4SS92CV 1SVR405613R3010
25 Logischer-Sockel, Varistor, LED grün, Halter CR-M230AC4LS92CV 1SVR405613R3011
26 Logischer-Sockel Federzug, Diode und LED rot, Halter CR-M230AC4LC92 1SVR405613R3012
CR-M,
4 Wechsler
vergoldet,
12V DC
27 LED, 12V DC, Standardsockel, Halter CR-M012DC4LDGSS 1SVR405618R4410
CR-M, 4
Wechsler
vergoldet,
24 V DC
28 Standardsockel, Verpolschutz- und Freilaufdiode, LED grün, Halter CR-M024DC4GSS42V 1SVR405618R1011
29 Logischer-Sockel Federzug, Varistor, LED grün, Halter CR-M024DC4GLC62CV 1SVR405618R1010
30 LED, Logischer-Sockel Federzug, Freilaufdiode, Halter CR-M024DC4LGLC22 1SVR405618R1110
31 LED, Freilaufdiode, 24V DC, Standardsockel, Halter CR-M024DC4LDGSS 1SVR405618R1410
CR-M, 4
Wechsler
vergoldet,
230 V AC
32 Standardsockel, Verpolschutz- und Freilaufdiode, LED grün, Halter CR-M230AC4GSS42CV 1SVR405618R3112
33 LED, 230V AC, Logischer-Sockel Federzug, Halter CR-M230AC4LGLC 1SVR405618R3110
34 LED, 230V AC, Standardsockel, Halter CR-M230AC4LGSS 1SVR405618R3111
2C
D
C
 2

2CDC117009B0105  9
Steckbare Universalrelais CR-U Reihe
Produktübersicht und Bestellübersicht
Bestelldaten - CR-U Reihe
Bemessungs-
steuerspeise-
spannung
Ausgänge Kontakt-
bemes-
sung
Typ Bestellnummern
12 V DC
2 Wechsler,
ohne LED 250 V, 10 A
CR-U012DC2 1SVR405621R4000
24 V DC CR-U024DC2 1SVR405621R1000
48 V DC CR-U048DC2 1SVR405621R6000
110 V DC CR-U110DC2 1SVR405621R8000
220 V DC CR-U220DC2 1SVR405621R9000
24 V AC CR-U024AC2 1SVR405621R0000
48 V AC CR-U048AC2 1SVR405621R5000
110 V AC CR-U110AC2 1SVR405621R7000
120 V AC CR-U120AC2 1SVR405621R2000
230 V AC CR-U230AC2 1SVR405621R3000
12 V DC
3 Wechsler,
ohne LED 250 V, 10 A
CR-U012DC3 1SVR405622R4000
24 V DC CR-U024DC3 1SVR405622R1000
48 V DC CR-U048DC3 1SVR405622R6000
110 V DC CR-U110DC3 1SVR405622R8000
125 V DC CR-U125DC3 1SVR405622R8200
220 V DC CR-U220DC3 1SVR405622R9000
24 V AC CR-U024AC3 1SVR405622R0000
48 V AC CR-U048AC3 1SVR405622R5000
60 V AC CR-U060AC3 1SVR405622R5200
110 V AC CR-U110AC3 1SVR405622R7000
120 V AC CR-U120AC3 1SVR405622R2000
230 V AC CR-U230AC3 1SVR405622R3000
12 V AC
2 Wechsler,
mit LED 250 V, 10 A
CR-U012DC2L 1SVR405621R4100
24 V DC CR-U024DC2L 1SVR405621R1100
48 V DC CR-U048DC2L 1SVR405621R6100
110 V DC CR-U110DC2L 1SVR405621R8100
220 V DC CR-U220DC2L 1SVR405621R9100
24 V AC CR-U024AC2L 1SVR405621R0100
48 V AC CR-U048AC2L 1SVR405621R5100
110 V AC CR-U110AC2L 1SVR405621R7100
120 V AC CR-U120AC2L 1SVR405621R2100
230 V AC CR-U230AC2L 1SVR405621R3100
12 V DC
3 Wechsler,
mit LED 250 V, 10 A
CR-U012DC3L 1SVR405622R4100
24 V DC CR-U024DC3L 1SVR405622R1100
48 V DC CR-U048DC3L 1SVR405622R6100
110 V DC CR-U110DC3L 1SVR405622R8100
220 V DC CR-U220DC3L 1SVR405622R9100
24 V AC CR-U024AC3L 1SVR405622R0100
48 V AC CR-U048AC3L 1SVR405622R5100
110 V AC CR-U110AC3L 1SVR405622R7100
120 V AC CR-U120AC3L 1SVR405622R2100
230 V AC CR-U230AC3L 1SVR405622R3100
Bestelldaten - Zubehör
Ausführung Typ Bestellnummer
Sockel, 2 Wechsler und Modul CR-U2S 1SVR405670R0000
Sockel, 3 Wechsler und Modul CR-U3S 1SVR405660R0000